diciembre de 2022, el Jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones informa a la Dirección 
General de Administración la necesidad de aprobar el presupuesto analítico del 
Expediente Técnico para la Inversión denominada: “Remodelación de la Infraestructura 
de la Planta Piloto de Alimentos” con Código Único N° 2028100, por la suma de 
S/952,122.72 (novecientos cincuenta y dos mil ciento veintidós con 72/100 soles) y 
desarrollado a nivel especifica de gasto, de acuerdo al siguiente detalle: 

CLASIFICADOR  DESCRIPCIÓN 
EXPEDIENTE 
TÉCNICO (S/) 

COSTO 
DIRECTO 

(S/) 

GASTOS 
GENERALES 

(S/) 

SUPERVISIÓN 
(S/) 

TOTAL (S/) 

2.6.22.23  PERSONAL  ‐ 249,145.25 ‐ ‐   249,145.25

[...]

la Unidad Ejecutora de Inversiones, solicita a la Dirección General de Administración 
la aprobación del presupuesto analítico del Expediente Técnico para la Inversión 
denominada: “Remodelación de la Infraestructura de la Planta Piloto de Alimentos” con 
Código Único N° 2028100; por la suma de S/952,122.72 (novecientos cincuenta y dos mil 
ciento veintidós con 72/100 soles); Que, mediante Comunicación N° 2600-2022/DIGA, 
de fecha 07 de diciembre de 2022, el Director General de Administración solicita la 
aprobación del presupuesto analítico del Expediente Técnico para la Inversión 
denominada: “Remodelación de la Infraestructura de la Planta Piloto de Alimentos” con